

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł w a.
półrocznie: 8 zł w a.
kwartalnie: 4 zł w a.
miesięcznie: 1 zł 35 ct
W mieście: 20 zł w a.
Na prowincyi, z przesyłką pocztową: 24 zł w a.
W Państwie Niemieckim: 24 zł w a.
Do Włoch, Francyi, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów: 28 zł w a.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
samiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy.
Magazyniści: F. A. Grigara i Główna kasa w Rybniku...
Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia przyjmują Biura dzienników: Wo Lwowie Ludwik Płoh, ul. Karola Ludwika 11...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku...

Nowi prenumeratorki otrzymają bezpłatnie poczetek drukującej się obecnie w „N. Reformie“ powieści Elizy Orzeszkowej p. t. „Australczyk“.

Galicya w budżecie państwa na rok 1895.

Preliminarz budżetu austriackiego na rok 1895 — nad którym obecnie toczą się rozprawy w komisji budżetowej Izby poselskiej...

Widzimy z tego, że wzrost dochodów nieco więcej niż w połowie, bo do 55-4% użytym został na wydatki na cele specjalne galicyjskie...

Table with 2 columns: Item, Amount. Includes: 1. Ministerstwo spraw wewnętrznych 105,845; 2. Ministerstwo obrony krajowej 212,480...

Table with 2 columns: Item, Amount. Includes: 5. handlu 3,355,630; 6. rolnictwa 2,070,750; 7. sprawiedliwości 229,200; 8. Etat pensyjny 1,430.

Table with 2 columns: Item, Amount. Includes: 1. Ministerstwo spraw wewnętrznych 3,915,917; 2. Ministerstwo obrony krajowej 1,808,360; 3. wyznani i oświaty 4,704,584...

W budżecie państwa na rok 1895. Preliminarz budżetu austriackiego na rok 1895 — nad którym obecnie toczą się rozprawy...

Reforma podatkowa.

tyłem bowiem płaci skarbu państwa mniej w galicyjskie fundusze indemnizacyjne...

Wreszcie — na zakreślenie wstępnych uwag — jeszcze jedna cyfra. Budżet państwa na r. 1895 wynosi w dochodach 638,985,577 złr...

IX.

(Podatek przedsiębiorstw, obowiązujący do publicznego składania rachunków.)

Stopa podatkowa dla omawianych przedsiębiorstw wynosić będzie w ogólności 10% czystego dochodu...

W każdym razie podatek omawianych przedsiębiorstw nie może wynosić mniej niż 1/10 całego kapitału zakładowego...

Z Rady państwa.

Wczorajsze posiedzenie Izby poselskiej było znowu pełne burzliwych scen. Wywołał je w...

Do podatkowej komisji Izby poselskiej, która ma za zadanie rozstrzygnięcie sprawy...

Projekt rządowy rozróżnia w tej mierze cztery grupy przedsiębiorstw, a mianowicie: a) przedsiębiorstwa poświęcone produkcji przemysłowej...

W pierwszej kategorii przedsiębiorstw, zajmujących się produkcją przemysłową, 20% podatku opłacać się ma w gminie...

W drugiej grupie przedsiębiorstw, w których dochody i wydatki są w stosunku do siebie...

W trzeciej grupie przedsiębiorstw, w których dochody i wydatki są w stosunku do siebie...

AUSTRALCZYK.

POWIEŚĆ PRZEZ ELIZĘ ORZESKOWĄ.

(Ciąg dalszy.)

Kiedy obudził się, zobaczył tałą światła złotożalającego pokój i stryja, który siedząc przy łóżku, patrzył na niego we właściwy sobie sposób...

Obudził się sam, co tu robić, to i dobrze! Poznać się muszę na kilka godzin i przeprosić... Co tu robić, że pozostaniesz na łasce bab, bo i Stefka w domu nie ma...

Stary popatrzał na niego śmiejącami się znowu oczyma ale z powagą w głosie odpowiedział: — Mogę ci, kotku, sumiennie powiedzieć...

bacząc... co tu robić... ale mniejsza o to! Kiedy patrzę na ciebie, staje mi, jak żywa, przed oczyma...

to rozumieć bardzo dobrze. Ale mylisz się, mój stryju. Zamówienia mego ojca miały koniec...





Do wynajęcia każdego czasu przy ul. Kanoniczej, L. 16, na parterze: 5 pokoi, przedpokój i kuchnia...

Ucznia poszukuje księgarnia S. A. Krzyżanowski w Krakowie.

Do siewu wiosennego Zarząd dóbr Osiek poczta Oświęcim dworzec Owies eisnerski (Eisenberger Hafer)...

W dobrach Jaworzniczkich w Galicyi pod Szczakową można nabyć z wiosną 1895 roku narybku karpiego.

6-10 sztuk jałowek 1-2-letnich, czystszej rasy Kuhland, poszukuje obszar dworski Barczków, p. Uście Solne.

Victoria-Baumschule Żilvsice (Schöllschitz) koło Berna, Szkółka drzew owocowych największe na Morawach!

Willa w Krzeszowicach do sprzedania lub wynajęcia. Wiadomości udzieli Dr. Michał Koy, adwokat w Krakowie.

ANTONI SCHULZ w Krakowie, ul. Szewska, L. 18, poleca swe dobre i naturalne oedenburgskie wina

Piegi plany i inne wyrazy skórne znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po użyciu znakomitego nieszkodliwego kremu ambrowego Dra Christoffa.

Mąki z kości parowanej lub preparowanej kwasem siarkowym, mąki rogowej, superfosfatów itp., oznaczonych na wielu wystawach, dostarcza po bezkonkurencyjnie niskich cenach...

R. Schönberg i Fränkel w Krakowie, ul. Mostowa, L. 6.

OGŁOSZENIE. Magistrat podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż Gmina miasta Krakowa ma na sprzedaż 17 parcel gruntowych z realności miejskiej „Maślakówka”...

PIWA z ekstraktu słodowego używanego z dobrym skutkiem na kaszel, oraz w zakatarzeniach płuc i żołądka...

Molla Proszki Seidlickie. Prawdziwe tylko wtedy, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Moll.

Wódka francuska i sol Molla. Wódka francuska i sol Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek usmierzający do weteranów...

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od dnia 1-go maja 1894 roku (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with train schedules: Odjazd z Krakowa (względnie z Podgórze) and Przyjazd do Krakowa (względnie Podgórze). Includes destinations like Oświęcim, Podwoleczysk, Lwów, etc.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 cent. we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej...

Do racjonalnego czyszczenia ust i zębów EUCALYPTUS ESENCYJA do UST. Najsil. środek antyseptyczny; niezawodny przeciw cuchnięciu z ust...

Am 1. April beginnt ein neues Abonnement. „DIE PRESSE“ „An der schönen blauen Donau“ Verlosungs-Zeitung. Nach diesem folgt der Roman: „Ein schwaches Weib“ von Lovett Cameron.

Drzewka owocowe. wysokości, z koronami: jabłonie, gruski, śliwki, czereśnie, wiśnie, orzechy włoskie...

Maszyn do szycia wyłącznie systemu Singer'a. Józefa Iwanickiego następcy w Krakowie Rynek gł., L. 25.

Ziołka piersiowe Dra Seeburgra. Jedyny środek przeciw uporczywym katartom, kaszlowi, chrypce, zadęgnięciu itp.

Edykt. Dnia 30 marca 1895 o godzinie 9 przed południem odbędzie się na miejscu dobrowolna publiczna licytacja realności...

Materie na ubranie. Peruvian i Dasking dla Wgo Duchowieństwa, materje na uniformy dla c. k. urzędników...

Jan Stikarofsky, BERNO. Największy skład sukna fabrycznego wartości 1/2 miliona złr. Ostrzeżenia! Agenci i następcy lubią po oszukadnie nazwą „Towar Stikarofsky'ego”...